Simplex veritatis oratio.

CXLV.

απλοσ ω τυθοσ τησ αληθειασ εφυ. i. simplex veritatis fabula i. vera dicēs simplici fermōe vtīf. Tragici cui⁹ dā eē Politian⁹ admōet

Alcynoi apologus.

CXLVI.

απωλογοσ αλκυννοσ. id est apologus Alcynoi. Est sermo delir⁹ & longus de meris nugamentis. Cuiusmodi fere sunt fabulæ muliercularum. Ex odyssæa sumptum.

Rumpere filium.

CXLVII.

Pro eo qd̄ est necessitate effugere. Lucianus κατατήρ παροιμιαυ Δαρριζωμερτωκαλωδιου. i. rumpemus filiū. Est om̄ grecis puerū biū hmōi απορραγησεται τεινομενορ τοκαλωδιου. i. frāget tensa chorda. De ijs dicitur: qui inuiti coactiq; quippiam agunt.

Magistratus virum arguit.

CXLVIII.

Pyttaci Mitilenēi sentētia αρχή ανδραδεικνυσι. i. principatus virū iudicat. vis nosse cuiusmodi sit homo: committe imperium.

Dat veniam coruis: vexat censura columbas.

CXLIX.

A philosophi cuiusdam apophthegmate tracta sententia. qui dixit ciuitatum leges araneorum telis esse persimiles: quibus imbecilles modo irretirentur: potentiores vero perumprent.

Optimum aliena insania frui.

CL.

Optimum est ex aliorum malis stultitiaq; voluptatem et commodum capere. apud Plinium Cecilium.

Contra Cretensem Cretizare.

CLI.

Cretensium vanitas multorū auctorū testimonijs est nobilitata: vel Epimenidis versus: qui tñ ipse Cretensis fuit. Cuius hic versus a diuo Paulo citatur κρήτες αει ψευσαι κακαθηρια γασερες ανγοι. i. Cretēs ses semper mendaces: malæ bestiæ; ventres pigri. Inde puerbiū apud græcos natum προς κρήτα κρητιζειν. i. Contra Cretē Cretizare: id est cū mendacibus mendacijs; cum perfidis perfidia vtendum.

Hodie nullam lineam duxi.

CLII.

Ab artifice studioso ve dici pōt; q se significet eo die a studio artificio, ve profus cessasse. Id adagiū vnde sit natum Plinius histo. na. li. xxxv. refert his verbis. Apelli fuit alioqui p̄petua consuetudo nunq̄ tā occupatū diem agēdi; vt non lineam ducendo exerceret artem: quod ab eo

Adagiorum veterum Collectanea.

in prouerbum venit.

Ne futor, vltra crepidam.

CLIII

Id est, ne quis de his iudicet quod non didicit. Natu & hoc ex Apellis verbo de quo eodē loco cōtinēter meminit Plinius. Idē inquit nepē Apelles perfecta opera proponebat in p̄gula transeuntibus; atque post ipsā tabulā latens; vitia qui notabat auscultabat; vulgū diligentiorē iudicē se p̄fere rens. Eruntque a futore reprehensum; quod in crepidis vna itus pauciores fecisset ansas. Eodem potero die superbe emēdationē pristinae admonitionis cauillate circa crus; indignatum prospexisse; denunciantem; ne supra Crepiam futor iudicaret. Quod & ipsum in prouerbum venit.

Rixari de lana caprina.

CLIIII

Est de re friuola nihilque contendere. Hor. de ijs qui ob causas quātūnis friuolam rixam cū amicis suscipiunt. Alter inquit rixat de lana sepe caprina. i. de nihilo. Capra enim fetas potius habet quā lanam.

Dente Theonino rodere. Similiaque.

CLV.

Est cōuitijs lacerare. Fuit enim Theon quidā rabiosa loquacitate petulā tissime maledicus. Hor. Dente Theonino quū circūroditur. Consimili ratione. Canina eloquentia pro detractōne apud Hieronymū non semel legit. Ijsque eius verbi Appium auctorem noiat. Itē & Hypponactē p̄conium apud Ciceronem in epistolis familiaribus. De Tigellio ita scribens. Eumque addictum iam tum puto esse Calui Licinij Hypponacteo p̄conio. Erat autem Hypponax lambographus amarulentus qui nonnullos eorum in quos scripserat ad laqueum adegit.

Tua res agitur; paries cū proximus ardet

CLVI.

Amicorū mala ad amicos attinēt. Hor. in ep̄is. Ecquid ad te post paulo v̄tura pericula sentis? Nā tua res agitur paries quū proximus ardet.

Tineas pascere.

CLVII.

Est nemine vtente situpetire. Horatius ad librum suum. Contrectatus vbi manus fordescere vulgi Cōperis; aut tineas pascēs taciturnus incertes; Aut fugies Vticam; aut vincētus mitteris Ilerdam.

Pennas vltra nidum extendere

CLVIII.

Est rem fortunāque quā tenuem a maioribus acceperis, auctiorem reddere. Hor. Me Libertino natum patre & in tenui re. Maiores pennas nido extendisse loqueris. Vt quantum generi demas virtutibus addas.

A sinum male parentem in rupes protulit.

CLIX.

Hoc est eum qui salutari consilio obtemperare recusabat suo vti passus est; vt vel malo doctior stultitiam intelligeret & suam. Ex apologo sumptum. Hor. Qui male parentem in rupes protulit a sellum; Iratus; quis enim inuitum seruare laboret?

Desiderij Erasmi Roterodami

Fores aperire. Iacere fundamenta. Munire viam.

CLX

Est ingressum rei cuiuspiã patefacere; & tãq̃ initiũ facere. Plinius in histõ. mudi. Obliquitatẽ eius intellexisse; hoc est rerũ fores aperuisse Anaximander Milesius traditur. Neq; admodũ diuersum ab hoc fẽsum habent; Iacere fũdamẽta; & munire viã pro eo quod est ea dicere quæ ad rem præparandam pertinent.

Apertere musarum ianue

CLXI.

ἀνεωγμεναι μουσῶν θυραι. i. apertæ musarũ ianue; Græci in pro uerbio erat; de his qui facili prõptõq; essent ingenio; nec tarde qđ traditur pciperẽt. E diuerso qui tardiores sunt; clausis musarum ianuis disce-re recte dicentur.

Viri antiqui maxillæ sunt baculus. ἀρδρος γεροντος αἰγυαθοῖ βακτηρία.

CLXII.

Græcũ prouerbiũ; i senes edaciores. Ea em̃ et ascibo peride vt baculo sustentatur. Hodieq; sensũ est verbũ. Dentibus memet sustento.